
Adventní trhy Znojmo 

1. 12. 2024 – 22. 12. 2024 

 

Ve čtvrtek 12. prosince 2024 provedly pracovnice Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) kontroly stánkového prodeje občerstvení při příležitosti konání 
Adventních trhů ve Znojmě. V rámci adventních trhů nabízeli prodejci občerstvení celkem v 11 stáncích. 
Mezi nabízeným sortimentem nechyběly teplé alkoholické a nealkoholické nápoje, trdelníky, donuty, 
langoše, bramboráky, polévky, masové produkty (klobásy, cigára, kýta na grilu).  
 

 



 
Hygienici provedli kontrolu 11 stánků. Kontroly byly zaměřeny zejména na ověření dodržování 
stanovených hygienických požadavků při skladování surovin, přípravě a prodeji pokrmů, ochranu 
potravin před případnou kontaminací, kontrolu poskytování informací o obsažených alergenech, 
dodržování zásad provozní a osobní hygieny a dodržování postupů založených na zásadách HACCP. 
Stánky byly vybaveny přívodem vody k provedení osobní a provozní hygieny. Rovněž byly dodržovány 
zásady manipulace s potravinami a pokrmy. Veškeré suroviny a pokrmy byly skladovány při vyhovujících 
teplotách. Jednotlivé pokrmy byly ve všech případech připravovány již z předpřipravených polotovarů, 
které byly připraveny v zázemí provozovatelů. Všichni kontrolující poskytovali informace o alergenech  
v nabízených pokrmech. Všechny stánky, které nabízely alkoholické nápoje, byly opatřeny informací  
o zákazu prodeje alkoholických nápojů osobám mladším 18 let. Pracovníci stánků měli vyčleněné WC 
s možností mytí rukou, tekutým mýdlem, a papírovými ručníky. 
 
Při provedených kontrolách nebylo zjištěno porušení platné legislativy v oblasti ochrany veřejného 
zdraví a bezpečnosti potravin. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Zpracovala Mgr. Kristýna Veselá, odd. HV Znojmo 
 
Ve Znojmě dne 13. 12. 2024 

 


